
 

 1 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 

 
z 19. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 27. 07. 2022 od 14:00 hodin  
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Program: 
1) Mobilní služby  
2) Provedení oprav podloubí radnice a rekonstrukce výmalby 
3) Navýšení kapacity ZŠ Tyršova v souvislosti se vzděláváním nebo poskytováním školských služeb 
cizinci podle § 7 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. 
4) Informační zpráva o provozu Městského kina Sokol 
5) Rozpočtové opatření č. 21/2022 - přijetí dotace na projekt "MAP Nymburk III" a "Revitalizace zeleně 
města Nymburka" 
6) Rozpočtové opatření č. 23/2022 - přijetí dotací 
7) Žádost o individuální dotaci - HC Nymburský Lev, z.s. 
8) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 2.kolo v roce 2022 
9) ZŠ Letců R.A.F. učebna - výsledek VZ 
10) ZŠ Letců R.A.F. - vybavení učebny - Dod. č. 1 KS na termín dokončení 
11) Studna MŠ Větrník - HG Partner - návrh dod. č. 1 Obj.-Sml. 
12) Mosty U Katovny – zrušení zadávacího řízení a příprava nového 
13) Dopravně technická studie - Parkovací dům Eliška v Nymburce 
14) Most v ulici Karla Čapka přes Lidušku – Změnový list č. 2 
15) Bazén Nymburk – TDS a KooBOZP - ZD 
16) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu 
17) Prodej půdních bytových jednotek 
18) Zveřejnění záměru prodeje pozemku 
19) Služebnost inženýrské sítě 
20) TS města Nymburka - vyhodnocení VZ č. TS-K4/2022 
21) Palackého třída – oprava chodníků – schválení změnového listu 
22) Nemocnice Nymburk s.r.o. – schválení uzavření kupních smluv a smluv o zajištění servisu – 
Dodávka ultrazvukových přístrojů  
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Zdeněk Vocásek (on-line),  
Ing. Miloš Petera, Petr Šmíd  
Omluven: MUDr. Aleš Toman, MBA 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tiskové oddělení: Mgr. Olga Vendlová  
Zapsala: Ivana Myslivečková  
 

I. 
 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 
Návrh na stažení bodu č. 7 – Žádost o individuální dotaci – HC Nymburský Lev, z.s.  
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 



 

 2 

II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Petr Šmíd a Ing. Miloš Petera.  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

III. 
 

Ověření zápisu z 18. schůze rady města: Stanislava Tichá a Mgr. Bořek Černý.   
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
Zprávy: 
1) Mobilní služby  
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky 
Diskuze: Mach, Hájek, Petera, Šmíd   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 324 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e 
uzavření  dodatku č. 6 k Rámcové smlouvě číslo VS/204907 se společností O2 Czech Republic 
a.s., IČO: 60193336, ve znění přílohy materiálu, 

 
2) p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem dodatku smlouvy ad. 1. se společností O2 Czech Republic a.s., IČO: 
60193336. 

 
 
 
 
2) Provedení oprav podloubí radnice a rekonstrukce výmalby 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuze: Mach, Růžička, Petera, Černý, Tomčíková, Tichá, Šmíd  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 325 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
  

1) s c h v a l u j e   
uzavření smlouvy s MgA. Šimonem Vahalou, IČO 76063861, na  rekonstrukci výmalby                            
a provedení oprav podloubí radnice za celkovou cenu 690 000 Kč bez DPH s termínem 
dokončení I. etapy do konce října 2022 a II. etapy do konce června 2023, 

 
2) p o v ě ř u j e   
starostu města podpisem smlouvy ad. 1). 

 



 

 3 

3) Navýšení kapacity ZŠ Tyršova v souvislosti se vzděláváním nebo poskytováním školských služeb 
cizinci podle § 7 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: Mach, Tichá, Tomčíková, Petera          
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 326 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 7 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních                
v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace: 
s o u h l a s í  
se zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole a Mateřské škole Nymburk, Tyršova 
446, příspěvková organizace z počtu 620 na počet 650, zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků 
oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola z 620 na počet 650 a se zvýšení nejvyššího povoleného počtu 
stravovaných ve školní jídelně-výdejně z 620 na počet 650, a to s platností od 01.09.2022. 
 
 
 
 
4) Informační zpráva o provozu Městského kina Sokol 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 327 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                          
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
b e r e   n a   v ě d o m í   
informační zprávu o výsledcích Městského kina Sokol v období od  14. dubna do 30. června 2022. 
 

 
 

5) Rozpočtové opatření č. 21/2022 - přijetí dotace na projekt "MAP Nymburk III" a "Revitalizace zeleně 
města Nymburka" 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuze: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 328 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 a 2 písm. a) 
zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se schválenými rozpočtovými pravidly 

1) s c h v a l u j e 
  rozpočtové opatření č. 21/2022 část první - změna schváleného rozpočtu na základě přijetí dotace    
       z MAS Podlipansko na projekt „MAP Nymburk III“ ve výši Kč 240 543,- , 
 

2) d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 21/2022 část druhá - změna schváleného 
rozpočtu na základě přijetí dotace z MŽP na projekt „Revitalizace zeleně města Nymburka“ ve výši 
581 646,11 Kč. 



 

 4 

6) Rozpočtové opatření č. 23/2022 - přijetí dotací 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 329 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 a odst. 2 písm. a) 
zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
schválenými rozpočtovými pravidly 
 

1) s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 23/2022: 

 
a) změna rozpočtu na základě přijetí příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona  
č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu, ve výši Kč 37 567,13,  
 
b) přijetí doplatku dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR v roce 2021 ve výši           
Kč 105 888,- , 
  
c) přijetí dotace ze Středočeského Fondu hejtmanky pro Nymburské kulturní centrum  
ve výši Kč 50 000,-, 

 
2) d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit změnu rozpočtu na základě přijetí dotace v rámci projektu 
„Topolová alej podle cyklostezky ve městě Nymburk“ v celkové výši Kč 1 145 852,58. 

 
 
 
 
 
7) Žádost o individuální dotaci - HC Nymburský Lev, z.s. 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
 
8) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 2.kolo v roce 2022 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuze: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 330 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona                              
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a GRANTOVÝM PROGRAMEM 
v oblasti kultury, sportu a společenského života města Nymburka v roce 2022 – druhé kolo 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í   
usnesení č. 22.6.5 z jednání finančního výboru ze dne 21.02.2022, 
 
2) s c h v a l u j e   
poskytnutí grantů do max. výše 50 tis. Kč včetně subjektům dle přílohy materiálu,  
 



 

 5 

3) u k l á d á   
Ing. Evě Rusové zabezpečit realizaci výše uvedeného zajištěním podepsání smluv o poskytnutí 
účelového grantu a převodem schválených finančních částek určeným subjektům. 

 
 
 
 
9) ZŠ Letců R.A.F. učebna - výsledek VZ 
Písemně, přizván: Michal Hrbáček, odbor rozvoje a investic   
Diskuze: Tichá, Hrbáček, Mach, Šmíd    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 331 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) v y l u č u j e 
účastníka SONING Praha s.r.o., IČO: 2560751, z důvodu nesoučinnosti při podepsání Smlouvy                   
o dílo, a to předložením harmonogramu prací před podpisem SOD nekorespondujícím                             
s termínem ukončení výběrového řízení a zadavatelem stanovené době plnění dle bodu                      
4.3. zadávací dokumentace, čímž nesplnil podmínky účasti ve výběrovém řízení. 

 
2) r u š í  
na základě skutečnosti, že ve výběrovém řízení byl pouze jeden účastník nesplňující zadání 
veřejné zakázky,  zakázku malého rozsahu VZ_NBK_051_2021_26. a na stavební práce akce 
Přírodní vědy v ZŠ Letců R.A.F. – stavební úpravy místností. 

 
3) s c h v a l u j e   
zadávací dokumentaci na opětovné vypsání zakázky malého rozsahu VZ_NBK_051_2021_26.b 
na stavební práce akce Přírodní vědy v ZŠ Letců R.A.F. – stavební úpravy místností. 

 
4) u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic zajistit obratem nové vyhlášení zakázky malého rozsahu 
VZ_NBK_051_2021_26b na stavební práce části I. - stavební úpravy akce Přírodní vědy                             
v ZŠ Letců R.A.F. – stavební úpravy místností s předpokládanou cenou 836 768,00 Kč bez DPH. 

 
 
 
 
10) ZŠ Letců R.A.F. - vybavení učebny - Dod.č. 1 KS na termín dokončení 
Písemně, přizván: Michal Hrbáček, odbor rozvoje a investic   
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 332 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e 
prodloužení termínu dokončení akce „Přírodní vědy v ZŠ Letců R.A.F. – stavební úpravy                          
a vybavení místností v části II“ do 15.11. 2022 a uzavření dodatku č. 1 Kupní smlouvy dle 
přílohy materiálu. 



 

 6 

2) u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy na akci 
„Přírodní vědy v ZŠ Letců R.A.F. – stavební úpravy a vybavení místností v části II“. 

 
 
 
 
11) Studna MŠ Větrník - HG Partner - návrh dod. č. 1 Obj. - Sml. 
Písemně, přizván: Michal Hrbáček, odbor rozvoje a investic   
Diskuze: Tichá, Šmíd, Černý, Hrbáček, Mach, Petera  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 333 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e 
prodloužení termínu dokončení akce „Studna a vodovod v areálu MŠ Větrník, Okružní 2076, 
Nymburk“ do 15.10. 2022 a uzavření dodatku č. 1 Objednávky - Smlouvy dle přílohy materiálu 
se zhotovitelem HG Partner  s.r.o., IČO: 27221253, Úvaly. 

 
2) u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 1 Objednávky - Smlouvy 
na akci „Studna a vodovod v areálu MŠ Větrník, Okružní 2076, Nymburk“ se zhotovitelem HG 
Partner  s.r.o., IČO: 27221253, Úvaly. 

 
 
 
 
12) Mosty U Katovny – zrušení zadávacího řízení a příprava nového 
Písemně, přizván: Michal Hrbáček, odbor rozvoje a investic   
Diskuze: Černý, Mach, Hrbáček, Tichá, Vocásek   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 334 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) z r u š u j e  
zadávací řízení na veřejnou zakázku v otevřeném podlimitním řízení na stavební práce 
VZ_NBK_051_2022_07.a s názvem „Rekonstrukce mostů v ulici U Katovny přes Malé a Velké 
Valy II“ z důvodu, že zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel žádnou nabídku. 

 
2) u k l á d á  
odboru rozvoje a investic připravit na září 2022 výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky 
VZ_NBK_051_2022_07.b v otevřeném podlimitním řízení na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce mostů v ulici U Katovny přes Malé a Velké Valy III“ s předpokládanou hodnotou 
5.933.017 Kč bez DPH a začátkem plnění prací od února 2023, v souladu se zákonem                             
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 
 



 

 7 

13) Dopravně technická studie - Parkovací dům Eliška v Nymburce 
Písemně, přizván: Michal Hrbáček, odbor rozvoje a investic   
Diskuze: Mach, Hrbáček, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 335 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e   
výjimku z Vnitřního předpisu č. 9/2016 - Postup k zabezpečení zadávání zakázek dle podmínek 
stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek a přímé zadání VZ na zpracování 
"Dopravně technické studie Parkovacího domu Eliška v Nymburce",    

 
2) s c h v a l u j e  
zpracování „Dopravně technické studie Parkovacího domu Eliška v Nymburce“ a uzavření 
smlouvy s Ing. arch. Petrem Preiningerem, IČO: 15307352, Kopřivnická 615, Praha 9, za cenu 
380 000,- Kč bez DPH, tj. 459.800,- Kč včetně 21% DPH; 

 
3) p o v ě ř u j e  
Odbor rozvoje a investic zajistit uzavření Smlouvy o dílo na zpracování „Dopravně technické 
studie Parkovacího domu Eliška v Nymburce“ Ing. arch. Petrem Preiningerem, ve smyslu 
usnesení č. 2. 

 
 
 
14) Most v ulici Karla Čapka přes Lidušku – Změnový list č. 2 
Písemně, přizván: Michal Hrbáček, odbor rozvoje a investic   
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 336 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e  
realizaci víceprací v hodnotě 1.561.775,46 Kč bez DPH a méněprací v hodnotě 1.719.331,20 Kč 
bez DPH dle návrhu změnového listu č. 2 zhotovitele stavby „Most v ulici Karla Čapka přes 
vodní tok Liduška IV“ a uzavření tomu odpovídajícího dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se 
zhotovitelem TANNACO a.s., IČO: 61677272 (včetně již schváleného ZL č. 1).  

 
2) u k l á d á  
odboru rozvoje a investic zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Most                     
v ulici Karla Čapka přes vodní tok Liduška IV“ se zhotovitelem, společností TANNACO a.s., 
Kolínská 1, 290 01 Poděbrady - Kluk, IČO: 61677272, ve smyslu bodu 1 a na základě usnesení                
č. 278 z 15.06.2022 (schválený ZL č. 1). 

 
 
15) Bazén Nymburk – TDS a KooBOZP - ZD 
Písemně, přizván: Michal Hrbáček, odbor rozvoje a investic   
Diskuze: Mach, Hrbáček, Šmíd, Petera, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 



 

 8 

Usnesení č. 337 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e  
Zadávací dokumentaci veřejné zakázky zadávané jako podlimitní veřejnou zakázku na služby 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění na akci Bazén 
Nymburk – TDS a KooBOZP pod ev.č. VZ_NBK_051_2022_01.01. bez uvedení maximální ceny 
díla. 

 
2) u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit vypsání veřejné zakázky v podlimitním řízení 
na služby dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění a Vnitřního 
předpisu č. 9/2016 na akci Bazén Nymburk – TDS a KooBOZP pod ev.č. 
VZ_NBK_051_2022_01.01. bez uvedení maximální ceny díla. 

 
 
 
16) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 338 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e  
 

1) změnu  družstevníka  v  Nymburském  bytovém  družstvu  na  paní ………………………. 
 místo  pana ……………………….. 
 

2) uzavření  nájemní  smlouvy na byt č. … v bytovém domě čp. 2275, ul. Leknínová, Nymburk, 
s paní ………………………………… 

 
 
 
17) Prodej půdních bytových jednotek 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Mach, Konhefr, Černý  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 339 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení prodej: 
 
- jednotky č. 1006/11 s podílem 1189/10000 na společných částech budovy čp. 1006 
  a pozemku p.č. st. 1059, k.ú. Nymburk, za kupní cenu 3.380.000,- Kč, 
- jednotky č. 1006/12 s podílem 1179/10000 na společných částech budovy čp. 1006 
  a pozemku p.č. st. 1059, k.ú. Nymburk, za kupní cenu 3.370.000,- Kč, 



 

 9 

- jednotky č. 1007/11 s podílem 1230/10000 na společných částech budovy čp. 1007 
a pozemku p.č. st. 1058, k.ú. Nymburk, za kupní cenu 3.460.000,- Kč, 
- jednotky č. 1007/12 s podílem 1220/10000 na společných částech budovy čp. 1007                             
a pozemku p.č. st. 1058, k.ú. Nymburk, za kupní cenu 3.440.000,- Kč, 
- jednotky č. 1094/7 s podílem 1084/10000 na společných částech budovy čp. 1094  
a pozemku p.č. st. 1159, k.ú. Nymburk, za kupní cenu 2.840.000,- Kč. 
Jednotky budou prodány uživatelům jednotek, kteří mají s městem uzavřenu platnou nájemní 
smlouvu, a to za uvedenou obvyklou kupní cenu, se splatností do 5 let. 

 
2) u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání ZM. 

 
 
 
18) Zveřejnění záměru prodeje pozemku 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 340 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
zveřejnění záměru prodeje části obecního pozemku p.č. 460/6, ost.pl., k.ú. Nymburk, s výměrou                    
cca 167 m2, pro účely rekonstrukce regulační stanice plynu, v ul. Poděbradská. 
 
 
 
19) Služebnost inženýrské sítě 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 341 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                   
ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 68 ze dne 15.09.2021.  
 

a) pro Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR, organizační složka státu zřízená 
Ministerstvem dopravy České republiky, nábř. L. Svobody 1222/2, 110 15 Praha 1 zastoupena 
ředitelem Ing. Lubomírem Fojtů, u pozemku města parc. č. 1934 v k.ú. Nymburk, LV 2835. Bude 
uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemen – služebnosti Ev.č. 
S/ŘVC/061/R/SOBS/2022 (Ochranný přístav Nymburk – stání pro sportovní plavidla a OLD – 
OLD), 

 
b) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly zastoupena 
společností Maděra a Šípek, spol. s.r.o., paní ……………….. na základě platné plné moci                         
č. PM/II-155/2021 ze dne 07.05.2021, u pozemku města parc. č. 1585 v k.ú. Nymburk, LV 2835. 
Bude uzavřena Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6031671 (Nymburk, 
Na Rejdišti, parc.č. 244). 



 

 10 

20) TS města Nymburka - vyhodnocení VZ č. TS-K4/2022 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Černý, Mach, Konhefr   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 342 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                     
ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e 
výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu č. TS – K4/2022 na stavební práce: 
„Oprava chodníku v ul. Na Bělidlech“ a jako pro TS města Nymburka nejvhodnější nabídku 
dodavatele - společnosti Roadstav s.r.o., Dlouhá 140, 290 01 Sokoleč, IČ: 24286681,                                   
s nabídkovou cenou 670 000 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s výše uvedeným dodavatelem, 

 
2) u k l á d á 
TS města Nymburka zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem Roadstav s.r.o., Dlouhá 
140, 290 01 Sokoleč, IČ: 24286681, na opravu chodníku v ul. Na Bělidlech“ za cenu ve výši:  
670 000 Kč bez DPH. 

 
 
 
 
21) Palackého třída – oprava chodníků – schválení změnového listu 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Mach, Konhefr, Petera, Růžička, Černý, Tichá, Šmíd  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 343 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e   
uzavření dodatku č. 1 na změnu termínu včetně změnového listu č.1 ke smlouvě o dílo                           
s názvem „Palackého třída – Oprava chodníků - stavební práce, výsadba a mobiliář“ v části I.,                    
s firmou Rekomont, a. s., Kbelská 581, 190 00 Praha 9 – Hloubětín, IČO: 00499838 ve znění dle 
přílohy.  
 
2) u k l á d á   
odboru správy městského majetku zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební 
práce ad 1), 
 
3) s c h v a l u j e   
uzavření dodatku č. 1 na změnu termínu ke smlouvě kupní s názvem „Palackého třída – Oprava 
chodníků - stavební práce, výsadba a mobiliář“ části III., s firmou Rekomont, a. s., Kbelská 581, 
190 00 Praha 9 – Hloubětín, IČO: 00499838 ve znění dle přílohy.  
 
4) u k l á d á  
odboru správy městského majetku zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě kupní ad 3). 

 
 
 



 

 11 

22) Nemocnice Nymburk s.r.o. – schválení uzavření kupních smluv a smluv o zajištění servisu – 
Dodávka ultrazvukových přístrojů  
Písemně, diskuse: Růžička, Mach, Černý, Petera, Tichá, Šmíd  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 344 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením 102 odst. 2., písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s o u h l a s í  
s uzavřením kupní smlouvy mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a společností Electric Medical 
Service, s.r.o., se sídlem Ledce 74, 664 62, IČO: 49970267,  na dodávku 1 ks Ultrazvukového 
přístroje VERSANA PREMIER (výrobce GE Healthcare) pro interní oddělení, za kupní cenu ve 
výši 650 000,- Kč bez DPH, 
 
2)  s o u h l a s í 
s uzavřením kupní smlouvy mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a společností Electric Medical 
Service, s.r.o., se sídlem.se sídlem Ledce 74, 664 62, IČO: 49970267, na dodávku 1 ks 
Ultrazvukového přístroje VIVID S5 (výrobce GE Healthcare) pro interní oddělení, za kupní cenu 
ve výši 420 000,- Kč bez DPH. 

 
3)  s o u h l a s í  
s uzavřením smluv o provádění pozáručního servisu mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a 
společností Electric Medical Service, s.r.o., se sídlem Ledce 74, 664 62, IČO: 49970267, na 
pozáruční servis přístrojů ad 1) a 2), 

 
4)  s o u h l a s í 
s uzavřením kupní smlouvy mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a společností Aura Medical s.r.o.,  
se sídlem K Verneráku 1193/4, 148 00 Praha 4, IČO: 65412559, na dodávku 1 ks 
Ultrazvukového přístroje CANON, typ "Aplio a", za kupní cenu ve výši 2.048.000,- Kč bez DPH, 

 
5)  s o u h l a s í 
s uzavřením kupní smlouvy mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a společností Aura Medical, s.r.o., 
se sídlem K Verneráku 1193/4, 148 00 Praha 4, IČO: 65412559, na dodávku 2 ks 
Ultrazvukového přístroje CANON, typ "Xario 100G", za kupní cenu ve výši 1.196.000,- Kč                   
bez DPH, 

 
6)  s o u h l a s í  
s uzavřením smluv o provádění pozáručního servisu mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a 
společností Aura Medical, s.r.o., se sídlem se sídlem K Verneráku 1193/4, 148 00 Praha 4,                 
IČO: 65412559, na pozáruční servis přístrojů ad 4) a 5). 

 
 
Různé:  
 
Rada města   s c h v á l i l a    žádost příjemce grantu Junák - český skaut, přístav Modrá flotila Nymburk, 
z.s. o úpravu rozpočtu akce Navigamus 2022 - snížení finančních prostředků předpokládaných výdajů 
akce o 20% v souladu s obsahem uzavřené smlouvy o poskytnutí grantu. 
 
Rada města na základě podané žádosti a předložených informací    s c h v á l i l a    uzavření smlouvy                 
o poskytnutí dotace na činnost a následné poskytnutí dotace v částce Kč 20 000,- v souladu se 
schváleným rozpočtem města na rok 2022 žadateli BC Real Réma Nymburk, z.s. 



 

 12 

 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                            Starosta:  
 
 
 
 
 
Petr Šmíd    ………….…………………….            Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  …………………………..… 
 
 
 
 
 
Ing. Miloš Petera   ..…………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 13 

 
 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A A A A - A A A

1) Mobilní služby A A A A - A A A

2) Provedení oprav podloubí radnice a rekonstrukce výmalby A A A A - A A A

3) Navýšení kapacity ZŠ Tyršova v souvislosti se vzděláváním nebo poskytováním školských služeb cizinci podle § 7 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. A A A Z - A A A

4) Informační zpráva o provozu Městského kina Sokol A A A A - A A A

5) Rozpočtové opatření č. 21/2022 - přijetí dotace na projekt "MAP Nymburk III" a "Revitalizace zeleně města Nymburka" A A A A - A A A

6) Rozpočtové opatření č. 23/2022 - přijetí dotací A A A A - A A A

7) Žádost o individuální dotaci - HC Nymburský Lev, z.s.       STAŽENO 0

8) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 2.kolo v roce 2022 A A A A - A A A

9) ZŠ Letců R.A.F. učebna - výsledek VZ A A A A - A A A

10) ZŠ Letců R.A.F. - vybavení učebny - Dod. č. 1 KS na termín dokončení A A A A - A A A

11) Studna MŠ Větrník - HG Partner - návrh dod. č. 1 Obj.-Sml. A A A A - A A A

12) Mosty U Katovny – zrušení zadávacího řízení a příprava nového A A A A - A A A

13) Dopravně technická studie - Parkovací dům Eliška v Nymburce A A A A - A A A

14) Most v ulici Karla Čapka přes Lidušku – Změnový list č. 2 A A A A - A A A

15) Bazén Nymburk – TDS a KooBOZP - ZD A A A A - A A A

16) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu A A A A - A A A

17) Prodej půdních bytových jednotek A A A A - A A A

18) Zveřejnění záměru prodeje pozemku A A A A - A A A

19) Služebnost inženýrské sítě A A A A - A A A

20) TS města Nymburka - vyhodnocení VZ č. TS-K4/2022 A A A A - A A A

21) Palackého třída – oprava chodníků – schválení změnového listu Z A A A - A A A

22) Nemocnice Nymburk s.r.o. – schválení uzavření kupních smluv a smluv o zajištění servisu – Dodávka ultrazvukových přístrojů A A A A - A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 
 


